

## Medienmitteilung

25.04.2022

## Axpo nimmt erste Etappe der Solar-Parkplatzüberdachung beim Disneyland Paris in Betrieb

Zurzeit errichtet Axpo über ihre Tochter Urbasolar als Co-Investorin die Solar-Parkplatzüberdachung im Disneyland Paris. Der erste Teil der Anlage ist ab heute in Betrieb und liefert bereits 10 GWh Strom pro Jahr. Bei Inbetriebnahme der Anlage im Jahr 2023 wird die Solaranlage mit 36 GWh Strom pro Jahr eine der grössten Solaranlagen Europas sein.

Disneyland Paris feiert das 30-Jahr-Jubiläum und nimmt zusammen mit der Axpo-Tochter Urbasolar den ersten Teil seiner Solar-Parkplatzüberdachung in Betrieb. Das Grossprojekt ist Teil der breiten Umweltstrategie von Disneyland Paris, die auf eine deutliche Senkung der Treibhausgasemissionen und die Dekarbonisierung der Energieversorgung abzielt.

Der Bau der Solar-Parkplatzüberdachung startete im Herbst 2020, die Anlage soll bis 2023 in mehreren Etappen fertig gestellt werden. Bis heute wurden über 46'000 Solarpanels installiert, die mehr als 7'000 von insgesamt 11'200 Parkplätzen bedecken. Der erste Teil der Solar-Parkplatzüberdachung erzeugt bereits 10 GWh Strom pro Jahr – dies entspricht dem Stromverbrauch einer Ortschaft mit mehr als 4'800 Einwohnerinnen und Einwohnern.

Beim Disneyland Paris werden auf insgesamt 20 Hektar Fläche 82'000 Solarpanels installiert, die insgesamt 36 GWh Strom pro Jahr erzeugen werden. Die Anlage generiert genug erneuerbare Energie, um rund 17% des derzeitigen Stromverbrauchs des Disneylands Paris oder den Stromverbrauch einer Stadt mit 17'400 Menschen zu decken. Damit wird die Anlage zu den grössten Solaranalgen in Europa gehören. Die Solar-Parkplatzüberdachung ermöglicht sowohl die Erzeugung von nachhaltigem Strom als auch die Verbesserung des Besuchererlebnisses, indem sie die Autos vor Sonnenhitze, Regen und Schnee schützt.

## Über Axpo:

Axpo hat die Ambition, der Gesellschaft mit innovativen Energielösungen eine nachhaltige Zukunft zu ermöglichen. Axpo ist die grösste Schweizer Produzentin von erneuerbarer Energie und internationale Vorreiterin im Energiehandel und in der Vermarktung von Solar- und Windkraft. Mehr als 5000 Mitarbeitende verbinden Erfahrung und Know-how mit der Leidenschaft für Innovation und der gemeinsamen Suche nach immer besseren Lösungen. Axpo setzt auf innovative Technologien, um die sich stets wandelnden Bedürfnisse ihrer Kunden in über 30 Ländern in Europa, Nordamerika und Asien zu erfüllen.



## Weitere Auskünfte

Axpo Holding AG, Corporate Communications T 0800 44 11 00 (Schweiz), T +41 56 200 41 10 (International) (Erreichbar von 08.00 Uhr bis 17.30 Uhr) medien@axpo.com